
1765

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Segovia

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

RESOLUCIÓN DE 26 DE ENERO DE 2018 DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO 
DE SEGOVIA POR LA QUE SE ACUERDA LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE CONVENIOS 

COLECTIVOS, EL DEPÓSITO Y PUBLICACIÓN DE LAS TABLAS SALARIALES PARA EL AÑO 2018 
DEL SECTOR DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS EN LA PROVINCIA DE SEGOVIA

VISTO el texto del acuerdo de 16 de enero de 2018 por el que se aprueban las Tablas Salariales

del sector de CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS, Código de Convenio 40000115011982, para

el año 2018; suscrito por la Comisión Negociadora: REPRESENTACIÓN EMPRESARIAL, CCOO Y

UGT, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto Re-

fundido aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, Real Decreto 713/2010, de

28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, en el RD

831/95 de 30 de mayo sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración de Estado a la

Comunidad de Castilla y León y en la Orden de 12 de septiembre de 1997 de la Consejería de In-

dustria, Comercio y Turismo por la que se crea el Registro de Convenios colectivos de la Comunidad

de Castilla y León.

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-

gociadora.

Segundo.- Proceder a su depósito en el órgano competente.

Tercero.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

En Segovia, a 25 de enero de 2018.— El Jefe de la Oficina T. de Trabajo P.S., Secretario Técni-

co, (Resol. Delegado Territ. de 19/01/2018, Manuel Lázaro Llorente.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS

Lunes, 5 de febrero de 2018Núm. 16 Pág. 39



Lunes, 5 de febrero de 2018Núm. 16 Pág. 40

1760

RESOLUCIÓN DE 26 DE ENERO DE 2018, DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO 
DE SEGOVIA POR LA QUE SE ORDENA LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE CONVENIOS 
COLECTIVOS DE TRABAJO, EL DEPÓSITO Y LA PUBLICACIÓN DEL CONVENIO COLECTIVO 

PARA EL PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE BERNUY DE PORREROS

VISTO el texto del convenio colectivo para los años 2017-2019 de la empresa Ayuntamiento de

Bernuy de Porreros (Código de Convenio 40100050012014) suscrito por la Mesa de Negociación

formada de una parte por la representación de la Corporación y de otra parte los representantes de

los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores,

Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, Real Decreto

713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

en el RD 831/95 de 30 de mayo sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración de Es-

tado a la Comunidad de Castilla y León y en la Orden de 12 de septiembre de 1997 de la Consejería

de Industria, Comercio y Turismo por la que se crea el Registro de Convenios colectivos de la Co-

munidad de Castilla y León.

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar la inscripción del citado acuerdo en el Registro de este Centro Directivo con

funcionamiento a través de medios electrónicos, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA
BOPS


